Em  acréscimo,  a  Secretaria  de  Tecnologia  da  Informação  elaborou  Mapa  de  Preços 

(0091340) com objetivo de  apresentar o valor para a provisão dos serviços, bem como a memória de 

cálculo e as fontes de preços utilizadas como referência, concluindo, ao fim, que a proposta enviada 

pela Oracle ao TJCE, de R$ 1.086.039,60 (um milhão, oitenta e seis mil, trinta e nove reais e 

sessenta centavos), indica significativa vantagem econômica.

Além disso,  a  empresa Oracle afirmou,  através da Carta de Conformidade de Preços 

(0064664), que possui uma política global de precificação de seus produtos e serviços que garante a